



# NAVIKOTSAVA

## 4<sup>th</sup> ನಾವಿಕೋತ್ಸವ 2018

ವಿಶ್ವ ಕನ್ನಡ ಉತ್ಸವ



August 4 & 5, 2018 - Karnataka Kalamandira, Mysore

ಆಗಸ್ಟ್ 4, ಶನಿವಾರ - ಸ್ಥಳ: ಕಲಾಮಂದಿರ, ಮೈಸೂರು - ಸಂಜೆ 4.30 ರಿಂದ 9.00

### ಸಾಂಸ್ಕೃತಿಕ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಆರಂಭ ಸಂಜೆ 4:30ಕ್ಕೆ

ಜಾನಪದ ಗೀತೆಗಳು	ಗೋನ ಸ್ವಾಮಿ ಮತ್ತು ಸಂಗಡಿಗರು	ಸಂಜೆ 4:30 ರಿಂದ 5:30
ಉದ್ಘಾಟನಾ ಸಮಾರಂಭ	ನೃತ್ಯ, ಯಮುನಾ ಶ್ರೀನಿಧಿ ಮತ್ತು ಕೇಶವ ದಾಸಪ್ಪ ತಂಡ	ಸಂಜೆ 5:30 ರಿಂದ 5:45
ದೀಪಬೆಳಗುವಿಕೆ	ಪ್ರಾರ್ಥನಾ ಗೀತೆ: ವಿಶ್ವನಾಥ್, ನವಶ್ರೀ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳು	ಸಂಜೆ 5:55 ರಿಂದ 6:05
ಸ್ವಾಗತ ಭಾಷಣ	ನಾವಿಕ ಅಧ್ಯಕ್ಷ ಶ್ರೀ ಸುರೇಶ್ ರಾಮಚಂದ್ರ	ಸಂಜೆ 6:10 ರಿಂದ 6:20
ಮುಖ್ಯ ಅತಿಥಿಗಳು:	1. ಪರಮ ಪೂಜ್ಯ ಜಗದ್ಗುರು ಶ್ರೀ ಶಿವರಾತ್ರಿ ದೇಶಿಕೇಂದ್ರ ಮಹಾ ಸ್ವಾಮೀಜಿ, 2. ಶ್ರೀ ಯದುವೀರ್ ಕೃಷ್ಣದತ್ತ ಚಾಮರಾಜ ಒಡೆಯರ್, 3.ನಾಡೋಜ, ಕೆ.ಎಸ್ ನಿಶಾರ್ ಅಹಮ್ಮದ್, 4. ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿ ಚಂದ್ರು, 5. ಸನ್ಮಾನ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಚಿವರು ಜಿ.ಟಿ.ದೇವೇಗೌಡ, 6.ಸನ್ಮಾನ್ಯ ಉನ್ನತ ಸಣ್ಣ ನೀರಾವರಿ ಸಚಿವರು ಸಿ.ಎಸ್ ಪುಟ್ಟರಾಜು, 7.ಸನ್ಮಾನ್ಯ ಸಣ್ಣ ಪ್ರಮಾಣದ ಕೈಗಾರಿಕೆ ಸಚಿವರು ಎಸ್.ಆರ್. ಶ್ರೀನಿವಾಸ್, ಪ್ರೊ   ಎಸ್.ಜಿ.ಸಿದ್ದರಾಮಯ್ಯ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಕನ್ನಡ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, 9.ಡಾ. ಕೆ ಮುರುಳಿಧರ ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಎನ್.ಆರ್.ಐ ಫೋರಂ, 10.ಶ್ರೀ ಎಂ.ಎಸ್ ಸತ್ಯು ಹಿರಿಯ ರಂಗಪ್ರವರ್ತಕರು, 11. ಡಾ.ವಸಂತಮರಾಜ ಮತ್ತು ಮಂಡ್ಯ ರಮೇಶ್ : ಕನ್ನಡ ಪುಸ್ತಕ ಬಿಡುಗಡೆ, ಕನ್ನಡ ಕೀಲಿಮಣಿ ಬಿಡುಗಡೆ. 12. ಲಕ್ಷ್ಮಿ (ಡಾ.ರಾಜ್ ಕುಮಾರ್ ಅವರ ಪುತ್ರಿ) ಮತ್ತು ಗೋವಿಂದರಾಜು, 13. ಎನ್ ಅರ್ ವಿಶ್ವ ಕುಮಾರ್ - ನಿರ್ದೇಶಕರು ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಸಂಸ್ಕೃತಿ ಇಲಾಖೆ	ಸಂಜೆ 6:20 ರಿಂದ 7:00
ಹಾಸ್ಯ ಸಂಜೆ	ಪ್ರೊ   ಕೃಷ್ಣೇಗೌಡ	ಸಂಜೆ 7:00 ರಿಂದ 7:30
ನಾಟಕ	ನಟನಾ ರಂಗ ಶಾಲೆಯ ಮಕ್ಕಳಿಂದ 'ಕೆಂಪು ಕಣಿಗಲು'	ಸಂಜೆ 7:30 ರಿಂದ 9:00

### ಆಗಸ್ಟ್ 5, ಭಾನುವಾರ, ಸಾಂಸ್ಕೃತಿಕ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳು ಸ್ಥಳ: ಕಲಾಮಂದಿರ, ಮೈಸೂರು

ಕನ್ನಡ ಕಲಿ ಶಾಲಾ ಮಕ್ಕಳ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ		ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9:30 ರಿಂದ 10:15
ದಾಸೋಹಂ ನೃತ್ಯ ಎನ್‌ಆರ್‌ಐ ಕಲಾವಿದರು		ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10:15 ರಿಂದ 10:30
ನುಡಿ ನಮನ: ದಿ   ಶಿಕಾರಿಪುರ ಶ್ರೀ ಹರಿಹರೇಶ್ವರ ಅವರನ್ನು ಕುರಿತಂತೆ - 1 ಹೆಚ್.ವಿ.ನಾಗರಾಜ ರಾವ್, 2 ಶ್ರೀಮತಿ ನಾಗಲಕ್ಷ್ಮೀ ಹರಿಹರೇಶ್ವರ 3. ಹೆಚ್.ವೈ. ರಾಜಗೋಪಾಲರವರನ್ನು ಕುರಿತಂತೆ ನೀರಜ ಅಚ್ಯುತರಾವ್		ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10:35 ರಿಂದ 11:00
ಸಾಹಿತ್ಯ ಘೋಷ್ಣೆ: ಡಾ. ಟಿ.ವಿ. ವೆಂಕಟಾಚಲ ಶಾಸ್ತ್ರಿ, ಡಾ. ಎನ್.ಎಸ್. ತಾರಾನಾಥ, ಡಾ. ವಸಂತ ಭಾರದ್ವಾಜ್, ಪ್ರೊ.ಹೆಚ್.ಎಸ್.ಹರಿಶಂಕರ್		ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11:00 ರಿಂದ 12:30
ಹ್ಯುಮರ್ ಇನ್ ಡೈಲಿ ಲೈಫ್ (ನಿತ್ಯ ಜೀವನದಲ್ಲಿ ಹಾಸ್ಯ): ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿ ಚಂದ್ರು		ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12:30 ರಿಂದ 1:00
ಭೋಜನ ಬಿಡುವು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ		ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1:00 ರಿಂದ 2:30
ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ವಯಸ್ಕರಿಂದ ವಿವಿಧ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳು		ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3:00 ರಿಂದ 4:30
ಹಾಸ್ಯ: ಮೈಸೂರ್ ಆನಂದ್		ಸಂಜೆ 4:30 ರಿಂದ 5:00
ಸಂಗೀತ ಸಂಜೆ: ವಿಶ್ವನಾಥ್ ಹನಸೋಗಿ		ಸಂಜೆ 5:00 ರಿಂದ 5:45
ಸಮಾರೋಪ ಸಮಾರಂಭ		ಸಂಜೆ 5:45 ರಿಂದ 6:30
ಗುಲೇಬಕಾವಲಿ (ನಾಟಕ): ಎಂ.ಎಸ್ ಸತ್ಯು ನಿರ್ದೇಶನ		ಸಂಜೆ 7:30 ರಿಂದ 9:00



<http://mysore.navika.org>

Digital Experience Powered by [www.inqude.com](http://www.inqude.com)



# NAVIKOTSAVA

## 4<sup>th</sup> ನಾವಿಕೋತ್ಸವ 2018

ವಿಶ್ವ ಕನ್ನಡ ಉತ್ಸವ



August 4 & 5, 2018 - Karnataka Kalamandira, Mysore

**Saturday August 4th Kalamandira Mysore (4:30PM To 9:00PM)**

### Cultural Program Start Time 4:30PM

Folk Songs	By Gona Swamy & Team	4:30PM to 5:30PM
Opening Ceremony	Dance Yamuna Srinidhi & Keshava Dasappa Team	5:30PM to 5:45PM
Inauguration & Lighing Ceremony	Invocation Song by Vishwanath, Navashree and Children	5:55PM to 6:05PM
Welcome Speech	By NAVIKA President - Sri Suresh Ramachandra	6:10PM to 6:20PM
Guests Speech	Nadoja K.S. Nissar Ahmed, Mukhyamantri Chandru, His Holiness Jagadguru Sri Shivarathri Deshikendra Mahaswamiji, His Holliness Dr.Vasanthamaraja, Yaduveer Krishnadutta Chamaraja Wadiyar, Honorable Minister for Higher Education GT Devegowda, Honorable CS Puttaraju Minister of Minor Irrigation, Honorable SR Srinivas Small Scale Industries, Prof. SG Siddaramaiah Chairman Kannada Development Authority, Dr. K Muralidhara Member Secretary NRI Forum, Sri.M S Sathyu Senior Theater Practitioner, Mandya Ramesh. Kannada Book release - Kannada Keyboard Release, Lakshmi (Daughter of Dr. Rajkumar) & Govindaraju, N R Vishu Kumar Director - department of Kannada and culture.	6:20PM to 7:00PM
Stand Up Comedy	Prof. Krishne Gowda	7:00PM to 7:30PM
Drama by Natana Theater School	Kempu Kanagile	7:30PM to 9:00PM

### Cultural Festivities Sunday August 5th (9:30AM To 9:00PM)

Program by Kannada Kali School Children	09:30am to 10:15am
Daasoham dance by NRI Artists Smt.Saraswathi	10:15am to 10:30am
Nudinamana by Nagalakshmi Harihareshwara & HV Nagarajarao	10:35am to 11:00am
Sahithya Ghoshti: Kannada Sahitya Nota Speakers: Dr.TV Venkatachala Shastri, Prof.HS Harishankar, Dr. SS Taranath, Dr. Vasantha Bharadwaj	11:00am to 12:30pm
Mukhyamantri Chandru Humor in Daily life (Nitya Jeevanadalli Hasya)	12:30pm to 01:00pm
Lunch break	01:00pm to 02:30pm
Variety programs by Kids and Adults - Dance Sandalwood, Folk and Classical	03:00pm to 04:30pm
Stand Up Comedy by Mysore Anand	04:30pm to 05:00pm
Sangeetha Sanje by Vishwanath Hanasoge, Dr. Sridevi Kulenur	05:00pm to 05:45pm
Samaropa Samarambha & Recognizing Navika team by Chief Guest Pratap Simha MP Ramdas MLA	05:45pm to 06:30pm
GUL-E-BAKAVALI - Drama Directed by MS Sathyu	07:30pm to 09:00pm



<http://mysore.navika.org>

Digital Experience Powered by [www.inqude.com](http://www.inqude.com)